

# 貸借対照表

令和5年3月31日

(単位:円)

科 目	令和5年3月31日	令和4年3月31日	増減
<b>I 資産の部</b>			
1 流動資産			
現金預金	2,533,937	3,799,595	(1,265,658)
未収収益	2,756,974	2,756,974	0
流動資産合計	5,290,911	6,556,569	(1,265,658)
2 固定資産			
(1) 基本財産			
普通預金	10,100,000	10,100,000	0
有価証券	415,069,000	412,309,000	2,760,000
基本財産合計	425,169,000	422,409,000	2,760,000
(2) 特定資産			
30周年記念事業準備資金	5,500,000	4,500,000	1,000,000
渡邊俊三奨学金基金	1,010,749,107	1,084,553,529	(73,804,422)
特定資産合計	1,016,249,107	1,089,053,529	(72,804,422)
(3) その他の固定資産			
その他の固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	1,441,418,107	1,511,462,529	(70,044,422)
資産合計	1,446,709,018	1,518,019,098	(71,310,080)
<b>II 負債の部</b>			
1 流動負債			
未払金	1,500,000	5,000,000	(3,500,000)
前受金	6,000	303,000	(297,000)
預り金	147,727	118,021	29,706
流動負債合計	1,653,727	5,421,021	(3,767,294)
負債合計	1,653,727	5,421,021	(3,767,294)
<b>III 正味財産の部</b>			
1 指定正味財産			
寄付金	1,435,918,107	1,506,962,529	(71,044,422)
指定正味財産合計	1,435,918,107	1,506,962,529	(71,044,422)
(うち基本財産への充当額)	(425,169,000)	(422,409,000)	(2,760,000)
(うち特定資産への充当額)	(1,010,749,107)	(1,084,553,529)	73,804,422
2 一般正味財産	9,137,184	5,635,548	3,501,636
(うち特定資産への充当額)	(5,500,000)	(4,500,000)	(1,000,000)
正味財産合計	1,445,055,291	1,512,598,077	(67,542,786)
負債及び正味財産合計	1,446,709,018	1,518,019,098	(71,310,080)

## 収支計算書

令和4年4月1日から令和5年03月31日まで

(単位:円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 額	達 成 率
<b>I 事業活動収支の部</b>				
1.事業活動収入				
① 寄付金収入				
寄付金収入	0	50,000	-50,000	#DIV/0!
② 基本財産運用収入				
基本財産運用収入	14,600,000	14,995,000	-394,998	102.71%
③ 特定資産運用収入				
特定資産運用収入	23,600,000	28,007,823	-4,407,823	118.68%
④ 受取寄付金				
受取寄付金振替額	0	0	0	#DIV/0!
⑤ 賛助会員会費収入				
賛助会員会費収入	300,000	681,000	-381,000	227.00%
自 令和4年4月1日				
至 協賛金収入	0	0	0	#DIV/0!
⑦ 雑収入				
受取利息	300	205	95	68.33%
助成返還収入	0	0	0	#DIV/0!
事業活動収入計	38,500,300	43,734,028	-5,233,726	113.59%
2.事業活動支出				
① 事業費支出				
助成金支出(研究調査費)	11,000,000	8,000,000	3,000,000	72.73%
奨学金支出	16,200,000	21,900,000	-5,700,000	135.19%
助成金募集費	726,000	777,136	-51,136	107.04%
授与式等開催費	4,000,000	3,247,654	752,346	81.19%
刊行物発行費	500,000	512,600	-12,600	102.52%
業務委託費	320,000	320,000	0	100.00%
諸謝金	820,000	702,000	118,000	85.61%
会議費	80,000	80,000	0	0.00%
旅費交通費	800,000	247,897	552,103	30.99%
賃借料等	40,000	396,000	-356,000	990.00%
通信費	150,000	3,700	146,300	2.47%
消耗品費	100,000	100,000	0	0.00%
雑費	120,000	39,104	80,896	32.59%
事業費小計	34,856,000	36,146,091	-1,290,091	103.70%
② 管理費支出				
役員報酬	920,000	709,000	211,000	77.07%
協賛金支出	1,000,000	1,000,000	0	100.00%
業務委託費	160,000	160,000	0	100.00%
会議費	350,000	350,000	0	0.00%
旅費交通費	100,000	151,711	-51,711	151.71%
賃借料等	93,000	924,000	-831,000	993.55%
通信費	200,000	186,412	13,588	93.21%
什器備品費	50,000	50,000	0	0.00%
消耗品費	30,000	25,064	4,936	83.55%
印刷費	15,000	21,906	-6,906	146.04%
広告宣伝費	400,000	484,000	-84,000	121.00%
雑費	400,000	424,208	-24,208	106.05%
管理費小計	3,718,000	4,086,301	-368,301	109.91%
事業活動支出計	38,574,000	40,232,392	-1,658,392	104.30%
事業活動収支差額	-73,700	3,501,636	-3,575,334	-4751.20%
<b>II 投資活動収支の部</b>				
1.投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2.投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
事業活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
<b>III 財務活動収支の部</b>				
1.財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	#DIV/0!
2.財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	#DIV/0!
財務活動収支差額	0	0	0	#DIV/0!
<b>IV 予備費支出</b>				
当期収支差額	-73,700	3,501,636	-3,575,334	-4751.20%
前期繰越収支差額	5,635,548	5,635,548	0	100.00%
次期繰越収支差額	5,561,848	9,137,184	-3,575,334	164.28%

※損益ベース